2. **eō**, *adv.* [old *dat.* and *abl.* of *pron.* stem I-; cf. is]. **I. Locat. and abl. uses.** A. Of place, there, in that place (syn. in eo loco; rare): quid (facturus est) cum tu eo quinque legiones haberes? ad Brut. 1, 2, 1.—Fig.: res erat eo iam loci, ut, etc., in such a condition, Sest. 68.—B. Of cause. 1. In gen., referring to what has been said, therefore, on that account, for that reason (cf. ideo, ergo): lassam aibant tum esse: eo ad eam non admissa sum, T. Hec. 238: dederam litteras ad te: eo nunc ero brevior, Fam. 6, 20, 1: minimae fiduciae manūs: eo reiciebantur, etc., L. 8, 8, 8.—2. Esp., referring to an explanatory clause. a. Giving a cause or reason, with quia or quod.—With quia: Eone es ferox, quia habes imperium? etc., T. Eun. 415: quod eo volo, quia mihi utile est, Tull. 6: hostibus eoque desperantibus, quia pellebantur, etc., Ta. A. 22.—With quod: quod . . . non potueritis, eo vobis potestas erepta sit, 2 Verr. 1, 22: quin eo sit occisus, quod non potuerit, etc., 2 Verr. 3, 63.—b. Giving a purpose or end in view, with quo, ut, or ne.—With quo: eo scripsi, quo plus auctoritatis haberem, Att. 8, 9, 1: neque ego haec eo profero, quo conferenda sint, Rosc. 51.—With ut: hoc eo facit, ut ille absetet, 2 Verr. 5, 82.—With ne: Eo dixi, ne vos . . . Effutiretis, T. Ph. 746: quod ego non eo vereor, ne mihi noceat, Att. 9, 2, 2.—C. Of measure or degree, with words of comparison, so much, by so much; corresp. to quo (cf. tanto . . . quanto): quae quo plura sunt, eo meliore mente, Quinct. 4: eo iratiores, quo minus dicebant, etc., Phil. 10, 15: eo gravior est dolor, quo culpa maior, Att. 11, 11, 2.—Corresp. to quantum or quanto: quantum se magis insinuabant, eo acrius contra tribuni tendebant, etc., L. 3, 15, 2: quanto longius abscederet,

eo, etc., L. 30, 30, 23.—Corresp. to quod or ut: eo Mors atrocior erit, quod sit interfectus, etc., Mil. 17: eo libentius dixit, ut, etc., Caec. 27.—Esp., with magis or minus, followed by quo, quia, quod, si, or ne: quod quo studiosius absconditur, eo magis eminet, Rosc. 121: quod eo magis ferre viderim, quia nemo, etc., 2 Verr. 5, 126: eo minus veritus navibus, quod in littore molli, etc., 5, 9, 1: legem sibi dicunt, qui . . . atque eo magis, si id faciunt, etc., 2 Verr. 3, 1: ego illa extuli et eo quidem magis, ne putaret, etc., Att. 9, 13, 3.—II. *Dat. uses.* A. To that place, thither (syn. in eum locum): eo se recipere coeperunt, 1, 25, 5: eo respectum habere, a refuge in that quarter, Phil. 11, 26: eo respicere, S. 35, 10; followed by quo, ubi, unde: pervenierit Eo, quo nos volumus, T. Ph. 641: ubi colonia esset, eo coloniam deducere, Phil. 2, 102: venio eo, quo me fides ducit, Rosc. 83: Ibit eo quo vis, etc., II. E. 2, 2, 40, unde discedere non oportuit, revertamur, Att. 2, 16, 3.—B. *Meton.* 1. To it, thereto, in addition, besides: eo accessit studium doctrinae, Rosc. 46: eo accedebat, quod, etc., 2 Verr. 2, 42.—2. To that end, with that purpose, to this result: res eo spectat, ut, etc., Lig. 13: eo maxime incumbis, Phil. 11, 23: hoc eo valebat, ut, etc., N. Them. 4, 4.—3. To that degree, to such an extent, so far, to such a point: usque eo commotus est, ut, etc., 2 Verr. 4, 39: usque eo rem p. despexit, etc., Mur. 78: eo magnitudinis procedere, S. 1, 5: ubi iam eo consuetudinis adducta res est, ut, etc., L. 25, 8, 11: eo rem iam adducam, ut nihil divinationis opus sit, Rosc. 96: eo res ventura, ut nos Arcessas, II. E. 2, 1, 226: eo inopiae venire, ut viceretur, etc., Ta. A. 28.—C. Of time, up to the time, until, so long (usu. with usque, followed by dum, donec or quoad): bibitur usque eo, dum, etc., Pis. 67: eone usque, dum ea nascentur, sesurus sum? L. 23, 19, 14: eo usque vivere, donec faciam, etc., L. 40, 8, 18: usque eo se tenuit, quoad legati venerunt, Deiot. 11.